

VIII kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

- **KOMISJI KULTURY FIZYCZNEJ, SPORTU  
I TURYSTYKI**  
**(NR 142)**  
z dnia 25 kwietnia 2019 r.



---

## Pełny zapis przebiegu posiedzenia

### Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki (nr 142)

25 kwietnia 2019 r.

Komisja Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, obradująca, pod przewodnictwem posła **Ireneusza Rasia (PO-KO)**, przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

#### – sprawozdanie z realizacji przedsięwzięć Euro 2012 (styczeń-grudzień 2018 r.) (druk nr 3323).

W posiedzeniu udział wzięli: **Anna Krupka** sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu udział wzięli **Krzysztof Majer** z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych Kancelarii Sejmu.

#### **Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO-KO):**

Za listą obecności stwierdzam kworum i otwieram posiedzenie Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki.

Wobec braku zastrzeżeń co do protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji stwierdzam ich przyjęcie.

W imieniu państwa posłów witam panią minister i panią dyrektor.

W porządku dziennym przewidujemy rozpatrzenie sprawozdania z realizacji przedsięwzięć Euro 2012 za rok 2018 (druk nr 3323). Myślę, że nie muszę tłumaczyć, dlaczego taki punkt jest w porządku dziennym. Są inwestycje, które są realizowane w trybie specustawy Euro 2012 i nie zostały ukończone, mają państwo ich wykaz w druku.

Czy do porządku obrad są uwagi?

Nie słyszę. Stwierdzam przyjęcie jednopunktowego porządku.

Oddaję głos pani minister.

#### **Sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki Anna Krupka:**

Szanowny panie przewodniczący, szanowni państwo posłowie, jak wynika ze sprawozdania, które państwo otrzymali, z realizacji przedsięwzięć Euro 2012 w okresie od stycznia do grudnia 2018 roku, mamy dwa przedsięwzięcia, które nie zakończyły się przed rozpoczęciem turnieju: rozbudowę Portu Lotniczego Gdynia – Kosakowo oraz budowę napowietrznej linii 110 kV Błonia – Pruszcz Gdański wraz z GPZ Maćkowy (stacja transformatorowa) oraz jego powiązanie z siecią 15 kV.

W zakresie inwestycji rozbudowy Portu Lotniczego Gdynia – Kosakowo w okresie sprawozdawczym nie były prowadzone żadne prace, poziom zaawansowania w dalszym ciągu wynosi 92%. Obecnie toczy się postępowanie przed Trybunałem Sprawiedliwości Unii Europejskiej w Luksemburgu w sprawie udzielonej pomocy publicznej oraz postępowanie przed organami krajowymi w sprawie ustalenia lokalizacji przedmiotowego przedsięwzięcia Euro 2012. Dalsze losy inwestycji zależą od tych rozstrzygnięć.

Co się tyczy budowy napowietrznej linii, obecnie jest ona ostatnią częścią inwestycji rozbudowy systemu zasilania elektroenergetycznego aglomeracji trójmiejskiej, jest podzielona na dwa etapy.

Zaawansowanie prac budowlanych pierwszego etapu wynosi około 90% a planowany termin ukończenia to czerwiec 2019 roku.

Drugi etap nie jest realizowany na podstawie ustawy z 7 września 2007 roku o przygotowaniu Finałowego Turnieju Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA Euro 2012 i wobec tego nie jest objęty sprawozdaniem.

Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO-KO):**

Dziękuję.

Czy są pytania do tego projektu?

Nie słyszę.

Poddaję pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z realizacji przedsięwzięć Euro 2012 bez uwag.

Kto jest za? (14)

Kto jest przeciw? (0)

Kto wstrzymał się od głosu? (0)

Dziękuję.

Stwierdzam przyjęcie sprawozdania Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki w tej sprawie bez głosów sprzeciwu, wszyscy byli za.

Musimy jeszcze wybrać sprawozdawcę do tego druku, bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów.

Jeśli nikt nie chce, to ja się wpisuję i załatwię tę sprawę techniczną, gdy będzie na to czas... nie ma innych kandydatur.

Dziękuję, wobec tego będę sprawozdawcą.

Na tym kończymy posiedzenie Komisji.

Zapraszam na posiedzenie Sejmu o 10.00.